
فیلم ورزشی، راهی جهت الگوسازی برای جوانان

 مــحــســن مــحــســنــی نــســب کـــه فــیــلــم ســیــنــمــایــی یـــاس هـــای وحــشــی را 
 در سال ۷۶ کارگردانی کرده بود با اشاره به این که مدت هاست فیلم رزمی 
کشور ما اوقات  کشور تولید نشده، می گوید: یکی از معضلات امــروز  در 
متولیان  آنچه  دیگر  کشورهای  در  اســت.  جوانان  و  نوجوانان  فراغت 
که در دبیرستان ها و مــدارس یک  آموزشی تــدارک دیده اند این است 
رشته ورزشــی به صورت تخصصی به نوجوانان و جوانان آمــوزش داده 
می شود. در حقیقت ورزش از کودکی در وجود آنها نهادینه می شود تا 
در بزرگسالی که مدال می آورند و برای کشورشان افتخارآفرینی می کنند. 
در آنجا برنامه ریزی می کنند که اوقات فراغت بچه ها در ورزش بگذرد اما 
در ایران برای اوقات فراغت بچه ها فکری نمی شود. اوقات فراغت آنها به 
بیهودگی می گذرد. به خصوص با گسترش فضای مجازی عملا می بینیم 
نوجوانان و جوانان دائم سرشان در گوشی هایشان است که نه به نفع 

خودشان است و نه به نفع جامعه. 
 

زمینه ای  ورزش  عرصه  داد:  توضیح  سینما  کــارگــردان  محسنی نسب، 
مناسب برای ترویج فرهنگ اصیل ایرانی - اسلامی و ارتقای آن است. 
کردن الگو، داشتن قهرمان در زندگی به ویژه در دوره نوجوانی و  پیدا
گی های اجتناب ناپذیر و طبیعی در این دوره از  حتی جوانی جزو ویژ
زندگی است. این درحالی است که نوجوان یا جوان به اقتضای سنش، 
که این  انــرژی بــالا و علاقه به جنب وجوش دارد. پس چه خــوب اســت 
جنب وجوش را هدایت کنیم. نوجوانان و جوانان در این دوره به دلایل 
که   گون به دنبال سوپرقهرمان در زندگی شان هستند. قهرمانانی  گونا
تلاش کنند خود را شبیه او کنند، مثل خاطراتی که بسیاری از بچه های 
که فوتبال ژاپنی در  کارتون فوتبالیست ها دارنــد. زمانی  دهه شصتی از 
کشور  کودکان این  کارتون در ذهن  شرایط بسیار بدی قرار داشت این 
گذاشت و باعث شد فصل جدیدی در فوتبال ژاپن آغاز  تاثیر عمیقی 

شود.
ــود از پــروژه  ســاخــت ایــن ســریــال تنها قسمتی از پـــازل هـــزار تیکه ای ب
بلندمدت و تقریبا صدساله ترسیم شده توسط فدراسیون فوتبال ژاپن 
گفت انقلاب فوتبال ژاپن نه با  برای پیشرفت این ورزش. شاید بتوان 
دلار و زیرساخت های عجیب و غریب، بلکه با یک انیمیشن آغاز شد. 
سرمایه گذاری عظیم فرهنگی برای رویاپردازی کودکان انجام شد و آنها 

توانستند به رفیع ترین قله های فوتبال آسیا برسند. 

     یک پیشنهاد اجرایی

او درباره مشکلات ساخت فیلم های ورزشی خاطرنشان کرد: از نظر من 
باید کمیته ای بین وزارت فرهنگ و وزارت ورزش زیرنظر دولت تشکیل 
شود و برنامه ریزی برای ترغیب نوجوانان و جوانان انجام شود. وقتی 
فیلمی مثل یاس های وحشی در ژانر ورزش ساخته می شود و در زمان 

خــودش بسیار فــروش می کند، چرا نباید ادامـــه دار شــود؟ چرا نباید 
حمایت های مدونی برای ساخت چنین آثاری انجام شود؟ 
متاسفانه در انجام امور فرهنگی هیچ مسئولی نیست. رئیس 

که با احساس  تا دل تان بخواهد هست اما مسئول نیست. چرا
گویای دغدغه ام  کارنامه حرفه ای من  کار نمی کنند.  مسئولیت 

گیری آن در جامعه است و خودم هم به شدت  نسبت به ورزش و فرا
علاقه مند پیگیری آن بودم اما چه عاملی باعث شد آن را ادامه ندهم؟ 
قطعا من می توانستم با ساخت فیلم هایی از این دســت، تاثیرگذاری 
عمیق تری روی نــوجــوان هــا و جــوان هــا داشــتــه بــاشــم. در حــال حاضر 

کشن و رزمی به فارابی ارائه دادم و در بررسی آنها  چند فیلمنامه ا
مواردی را به من متذکر شدند که جز لبخند نمی توانستم جوابی 
 بــه آنها بــدهــم. مسلما مــن ترجیح مــی دهــم بــا بخش خصوصی 

کشن بسازم، چاره ای  در فیلمسازی کار کنم اما وقتی می خواهم فیلم ا
ندارم جز این که از بخش دولتی حمایت بگیرم.

کید بر ساخت بیوگرافی های ورزشــی ادامــه داد: داستان زندگی  او با تا

تمامی اسطوره های ورزشی به اندازه یک فیلم سینمایی جذابیت دارد 
اما بیوگرافی های ورزشی باید فضای دراماتیک قوی داشته باشند. مثلا 
زندگی خواهران منصوریان ذاتا دراماتیک است و می توان از روی آن فیلم 
بلند سینمایی خوبی ساخت. من همیشه دلم می خواست فیلمی درباره 
علیرضا بیرانوند بسازم اما این کار را فیلمساز دیگری انجام داد که البته با 
شاخصه هایی که داشت، می شد از آن یک شاهکار جهانی درآورد. ضمن 
گر می خواهیم از زندگی ورزشکاری فیلم بسازیم، شخصیت آن  این که ا
ورزشکار باید ظرفیت های لازم را داشته باشد که با ساخت فیلمش تصور 
نکند که حالا بتی برای جامعه شده و از موقعیتش سوءاستفاده کند. این 
کارگردان با انتقاد از حمایت نکردن نهادهای سینمایی به ژانر ورزشی 
که از یک  توضیح داد: در فیلم های ورزشــی باید شرایطی فراهم شود 

ورزشکار در فیلم بازی گرفت. مثلا از یک فوتبالیست برای بازی در 
نقش یک فوتبالیست استفاده کرد یا از یک کشتی گیر برای 

. این طور نباشد که به خاطر  بازی در نقش یک کشتی گیر
که مثلا یک  گیشه یک بازیگر چهره را بیاوریم  فروش در 
نقش یک تکواندوکار را بازی کند. فیلم رزمی و ورزشی را 
که برای مردم باورپذیر  باید با ورزشکاران واقعی ساخت 

باشد. ساخت فیلم رزمــی به نوعی سبب می شود 
بــا مشکلات در  ــارزه  روحــیــه جنگندگی و مــب

گسترش چنین  فــرد بــیــدار شــود. یعنی بــا 
فیلم هایی، جامعه پویاتری داریم. 

این فیلمساز در پایان و در بخش دیگری 
جریان سازی  دربـــاره  صحبت هایش  از 

کرد:  فرهنگی در حــوزه ورزش تصریح 
سینما در طول دوران حیات صد و 

بیست و چند ســالــه خــود هــمــواره 
ــای ورزشـــی  ــت ه ــاب ــه ورزش و رق ب

جذاب  دستمایه ای  عنوان  به 
ــرده امـــا حــاصــل ایــن  ــوع کـ رجـ

چشمگیر  سینما  در  تــبــادل 
ضعف  نقطه  ایــن  و  نیست 
ــــن ــت ــرداخــ ــ پ در  ــیـــنـــمـــا   سـ

 به ورزش است. 

تبادل فرهنگ و ورزش در سینما چشمگیر نیست

 سید مجتبی علوی، دبیر جشنواره فیلم های ورزشی ایران هر دو دستگاه 
اجرایی ورزش و جوانان و فرهنگ و ارشاد اسلامی را دارای پتانسیل های 
دانست  مطلوب تر  عملکرد  ــه  ارائـ در  تعامل  و  همکاری  بـــرای  فــراوانــی 
که در حوزه  کلا مدیا نباشد هر اتفاقی  گر رسانه ها و  کــرد: ا و خاطرنشان 
ورزش می افتد به آحاد مردم در ایران و جهان منتقل نمی شود. همین 
الان مسابقات وزنه برداری در حال انجام است و علی داوودی وزنه بردار 
گــر تلویزیون این  ــرداری اســت. ا ــه ب ایــرانــی در چــارچــوب رقابت های وزن
مسابقات را پخش نمی کرد، من چطور و از کجا باید متوجه این مسابقات 
می شدم. سوشال مدیا به تمام نسل ها مفاهیم را انتقال می دهد. ما در 
کشور خودمان چند صد انجمن و فدراسیون بــرای ورزش هــای 
مختلف داریــم. الان هر روز یک ورزش جدید به فهرست 
که پیش از ایــن داشتیم، اضافه می شود و  ورزش هــایــی 
همگی از آنجا که مملو تلاش و تکاپو هستند برای جامعه 
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 تاییدی بر ممنوعیت مسابقه 
با ورزشکاران اسرائیلی

ژانــر ورزشــی  ایــران در  از فیلم های قابل قبول سینمای  یکی 
کــارگــردانــی محسن محسنی نسب  »یــاس هــای وحــشــی«؛ بــه 
است. او درباره این فیلم به خبرنگار جام جم چنین می گوید: 
تــکــوانــدو  کــشــتــی و  بـــه  و   از دوران جـــوانـــی ورزش مـــی کـــردم 
که چرا   علاقه مند بــودم. از دغدغه های همیشگی ام این بود 
 از ظرفیت های سینما برای علاقه مندی نوجوانان و جوانان 
که  بــه ورزش اســتــفــاده نــمــی شــود! و همین فــکــر بــاعــث شــد 
»یــاس هــای وحشی« را در ســال ۷۶ ساختم. فیلمی رزمــی از 
که توانست  معدود فیلم های ژانــر ورزشــی در سینمای ایــران 

کران عمومی در میان فیلم های پرفروش سال قرار بگیرد. در ا
طی این فیلم نه تنها به انصراف ورزشکاران ایرانی از رقابت با 
ورزشکاران رژیم صهیونیستی پرداخته می شود، بلکه قدرت 
کشیدن ورزشــکــاران صهیونیست  ک  ورزشــکــاران ما در به خا
گر نگویم هر روز اما هفته ای  هم روشن می شود. همین الان ا
یک روز را هستند کسانی که به من می گویند به خاطر تماشای 
فیلم »یاس های وحشی« در کودکی و نوجوانی شان به ورزش 
علاقه مند شدند و الان قهرمان هستند. به همین خاطر است 
که هروقت کسی به من می گوید؛ »یاس های وحشی« را دیدم، 
کاری با  «؟ اتفاقا دیروز پیرو  بلافاصله از او می پرسم »چند بار
بهرام افشاری، بازیگر صحبت می کردم، به او گفتم فیلمنامه ای 
کــه بچه بــودم بلیت سینما گفت؛ زمــانــی  کــه   رزمــی دارم و... 

 200 تومن بودم که به سختی 24 بار آن را فراهم کردم و یاس های 
وحشی را در سالن سینما دیدم. 

ــاس هــای وحــشــی، محصول ســال ۷۶ اســت و در آن زمــان   ی
بسیار مورد استقبال مردم قرار گرفت. همان طور که می دانید 
از آنجا که ایران، رژیم صهیونیستی را به رسمیت نمی شناسد، 
ورزشکاران ایرانی از رویارویی با ورزشکاران اسرائیلی انصراف 
می دهند. به همین خاطر ورزشکاران اسرائیلی خیلی برای ما 
به قول معروف کری می خوانند. زمان ساخت یاس های وحشی 
یکی از دغــدغــه هــای مــردم مــا ایــن بــود کــه چــرا مــا ورزشــکــاران 
ک نمی زنیم؟ و من دلم  اسرائیلی را که آن قدر ادعا دارند به خا
که یک ورزشکار ایرانی یک ورزشکار اسرائیلی را  می خواست 
ک بزند. به همین دلیل در فیلمنامه یاس های وحشی،  به خا
ورزشکار ایرانی را شرکت کننده ای از طرف تیم انگلیس طراحی 
کردم و از این طریق بود که در این فیلم ورزشکار ایرانی ورزشکار 
که سالن سینما به وجد آمد.  اسرائیل را شکست داد، طوری 
مسأله عــدم رویــارویــی ورزشــکــاران ایـــران بــا نمایندگان رژیــم 
اینها  از  بیشتر  بــایــد  کــه  ــت  اس مهمی  مسأله   صهیونیستی، 
به پرداخته شود. برای جوانان ما باید چرایی انجام این حرکت 
تبیین شود که چرا با وجود این که می دانیم به لحاظ تکنیکی 
کتیکی بسیار فراتر از ورزشکاران صهیونیستی هستیم اما   و تا
با آنها روبه رو نمی شویم! حق جوانان ماست که بدانند به خاطر 
ایران اسلامی و فرهنگ و باور های دینی مان، هیچ گاه اسرائیل را 
به رسمیت نشناختیم که حالا حریف میدان ورزشی مان شوند.

ژانر ورزشی ژانری بسیار مهجور و در عین حال سختی است و 
من بسیار به آن علاقه مند هستم. »شیرهای جوان« را دو سال 
بعد از یاس های وحشی در اوکراین ساختم و به جرات می گویم 
بخش رزمی آن را بسیار دقیق تر از یاس های وحشی درآوردم، 
اما درنهایت فیلم بهتری از یاس های وحشی نشد. این فیلم 
هم داستان زندگی ورزشکاری در رشته کاراته را بیان می کرد که 
به دلیل مشکلاتی که در حال ساخت برایم پیش آمد، آن طور 
کران شیرهای جوان به قدری  که می خواستم، نشد. در زمان ا

حمایت نشدم که از ساخت فیلم های ورزشی ناامید شدم. 

 نگاه

 رئیس انجمن قلم
نامزد ریاست نشد 

مخدومی،  رحــیــم  مــیــرزاده،  سیداحمد 
مریم  اسماعیلی،  رضــا  کــری،  شــا احــمــد 
سرشار  محمد  و  تجار  راضیه  پوریامین، 
بــه عــنــوان هــیــأت مــدیــره جــدیــد انجمن 
گــزارش جام جم   قلم انتخاب شدند. به 
بیست و سومین مجمع عمومی عادی 
انجمن قلم ایران، شامگاه یکشنبه در محل تالار اجتماعات انجمن قلم برگزار 
کــه رئیس و نایب رئیس فعلی انجمن) محسن  شــد. نکته جالب توجه ایــن 
ک آیین( و یکی از اعضای هیات مدیره فعلی )سودابه امینی(  پرویز و پدرام پا
در بین نامزدها نبودند. در نهایت با رای گیری مخفی، اعضای هیات مدیره و 
بازرسان انتخاب شدند. از مجموع 114 رای ریخته شده به صندوق، افراد زیر 
به ترتیب تعداد آرا، به عنوان اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان 
انتخاب شدند: منتخبان اصلی هیات مدیره:  سیداحمد میرزاده، ۸3رای، 
کری ۷3رای، رضا اسماعیلی ۶۸رای، مریم  رحیم مخدومی ۷4رای، احمد شا

، ۶۶رای و محمد سرشار ۶4رای. پوریامین ۶۷رای، راضیه تجار

 رونمایی از آخرین کتاب 
علامه  حسن زاده آملی

مراسم رونمایی از »میل کلی« به قلم علامه حسن زاده 
که پیشتر قرار بود همزمان با سالگرد درگذشت  آملی 

این عالم برگزار شود، امروز برگزار خواهد شد.
جهاددانشگاهی  انتشارات  ســازمــان  عمومی  ــط  رواب
ــت،  پــس از لــغــو مــراســم رونــمــایــی ایــن  خــبــر داده اسـ
ــم مــهــرمــاه در دفــتــر مرکزی ــود در ده  کــتــاب کــه قـــرار ب
جهاد دانشگاهی بــرگــزار شــود، ایــن مــراســم امـــروز از ساعت 10 در خــبــرگــزاری بین المللی 

قرآن)ایکنا( برگزار خواهد شد.  
در این مراسم جمال رحیمیان معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی، یاسر احمدوند معاون 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدحسین ظریفیان مدیرکل دفتر توسعه کتاب 
و کتابخوانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و علی رمضانی مدیرعامل موسسه خانه کتاب 
کبرزاده رئیس سازمان انتشارات جهاد دانشگاهی سخنرانی  و ادبیات ایران و حامد علی ا
خواهند کرد.  کتاب میل کلی، مجموعه هفت مقاله درباره ریاضیات و هیئت قدیم و به قلم 
دانشمند فرهیخته مرحوم آیت ا...علامه حسن زاده آملی است که به تازگی توسط سازمان 

انتشارات جهاد دانشگاهی به چاپ رسیده است.  

 مملکت مثل 
پدر و مادر آدم می مونه

در ســکــانــســی از فــیــلــم »غــامــرضــا تختی« 
ــه بــیــمــار شـــده و  وقــتــی تــخــتــی مــی فــهــمــد ک
پسر  کند،  خداحافظی  کشتی  از  قصد دارد 
جوانی که شیفته اوست به تختی می گوید 
کند  زندگی  و  بماند  آمریکا  در  می خواهد 
 چراکه ایران پر از حسادت و دشمنی است. 
پــدر و  بــه او می گوید: مملکت مثل  تختی 
ی  همین جور نمی شه  می مونه،  آدم  مــادر 
ولــش کــرد و رفـــت. بــایــد مــونــد و درستش 
کــرد. ایــن سکانس 
از فــیــلــم غــامــرضــا 
تـــخـــتـــی مـــحـــصـــول 
بــه   1397 ســــــال 
کـــارگـــردانـــی بــهــرام 

توکلی را ببینید.

تشکل های صنفی نشست سکانس ماندگار

کیوآرکد را  اسکن کنید

خبر 

 بیانیه بیش از 
هزار فعال هنری درباره 
حوادث اخیر کشور

 جمعی از فعالان حوزه هنر و ادبیات کشور در پی حوادث اخیر  
در بیانیه ای با بیان این که تلاش برای شکستن امنیت کشور بازی 
تکراری و از پیش باخته دشمنان ایران است، اعلام کردند تا پای 

جان بنیان مبارک جمهوری اسلامی را پاس می دارند.
به گزارش جام جم، در این بیانیه که به امضای بیش از هزار نفر 
از فعالان هنر و ادبیات کشور رسیده، آمده است: در روزهای تلخ 
گذشته و پس از درگذشت یکی از دختران عزیز این سرزمین، 

شاهد حوادث سازماندهی شده و رویدادهای تأثربرانگیزی در 
برخی نقاط کشور بودیم. ضمن همدردی با همه خانواده های 
کید می کنیم اشــاعــه دروغ و بهتان، تــلاش بــرای  ــده، تأ ــ داغ دی
کندن آمیخته های  شکستن امنیت، بمباران اخبار جعلی یا پرا
فتنه انگیزی از حق و باطل و نیز آسیب رساندن به جان و مال و 
ناموس مردم، بازی تکراری و از پیش  باخته دشمنان ایران زمین 
است و هرگز رنگی از دلسوزی برای این مردم نداشته و نخواهد 

داشـــت. هنرمندان بــا بیان ایــن کــه جمهوری اســلامــی حاصل 
گون مردم و عرق ریزان  گونا مجاهدت و ازخودگذشتگی اقشار 
کید  روحی اندیشمندان و هنرمندان این کهن سرزمین است، تا
کرده اند: بر خود واجب می دانیم و تا پای جان این بنیان مبارک را 
پاس  می داریم. یقین داریم که مثل همیشه بدخواهانی که خواب 
را در سر می پرورانند، با پاسخ  کهن بوم وبر  پریشان تجزیه این 

محکم غیورمردان و شیرزنان این سرزمین روبه رو خواهند شد.

رابطه سینما و ورزش در ایران چگونه است؟ 

میدانی خالی از  بازیکن و تماشاچی
وز آغــــاز هــفــتــه تــربــیــت بــدنــی  ــر ــ امـ

وه فرهنگ و هنر گر

ی  ساناز قنبر

زش  ور و  تـــربـــیـــت بـــدنـــی  وز  ر  و 
در تــقــویــم رســمــی کــشــور اســـت. 
زش در ایــجــاد  دربــــاره اهــمــیــت ور
وحــیــه نــشــاط و ســامــت عمومی  ر
زیاده گویی نیست چراکه  نیاز به 
وشن تر است  وز ر این موضوع از ر
زش، در حوزه فرهنگ عمومی نیز قابل تعریف  اما بحث ور
زش بــه عــنــوان یکی از راه هـــای زیــســت ســالــم در  اســـت. ور
اجتماع می تواند به ارتقای سطح فرهنگ کشور نیز کمک 
وف، جامعه سالم از افراد سالم تشکیل  کند و به قول معر
می شود و اگر سامت و نشاط عمومی را حوزه تاقی فرهنگ 
زش  و اجتماع بدانیم، تشویق و ترغیب افراد جامعه به ور
به عنوان یکی از راه های ارتقای فرهنگ جامعه قابل توجه 

خواهد بود.
زش، شیوه های متنوعی در جوامع  برای تشویق افراد به ور
گوناگون رایــج اســت و البته یکی از ایــن راه هـــا، استفاده 
ی اســـت. هــمــان طــور کــه هفته گذشته رهبر  از بــیــان هــنــر
ــدال آور و موفق زشــکــاران مـ  انقاب در دیــدار جمعی از ور
ی در بیان  وش هـــا و ظــرافــت هــای کــار هنر  بــر استفاده از ر
زشی و تبیین  موفقیت های کشور ازجمله موفقیت های ور
رگ و ماندگار  زشــکــاران ایرانی و لحظات بــز ی های ور وز پیر
زش ایــران بــرای تشویق مــردم به ایــن امــر و نیز تبیین  ور
مشخص  بــه صــورت  و  کــردنــد  تاکید  تاریخی  واقعیت های 
ــردنــد کــه در ایـــن فیلم  از فیلم »مــســتــطــیــل قــرمــز« نـــام ب
ــمــــن بــعــثــی  ــه دشــ ــ ــردان ــمــ ــ ــوان ــاجــ ــ ــرای حـــمـــلـــه ن ــ ــاجـ ــ  بــــه مـ
ایــام  از مناطق اســتــان   بــه یــک مسابقه فوتبال در یکی 

زشکار نام بردند. و به شهادت رساندن  جوانان ور
زشی به خصوص  ونده فیلم های ور واقعیت این است که پر
زشی موفق در سینمای ایران چندان سنگین  فیلم های ور
نمونه هایی  بیشترین  و  بهترین  نیست.  قابل افتخار  و 
ــر، کــه بــه ذهــن مــان خــطــور مــی کــنــد، فیلم هایی  ــن ژانـ از ای
است که در خارج از کشور ساخته شده. در سینمای ایران 
مــی تــوان بــه فیلم هایی نظیر »خــط پــایــان« بــه کــارگــردانــی 
محمدعلی طالبی تولید 13۶۴، »یاس های وحشی« ساخته 
ساخته  »دیـــــوار«   ،137۶ تــولــیــد  محسنی نسب  مــحــســن 
و نیک نژاد  ز بــر »زاپـــاس« ساخته  138۴ محمدعلی طالبی، 
ــرد« تولید  ق سـ ــر در ســـال 139۴، »غــامــرضــا تــخــتــی« و »عـ
ــــه« تــولــیــد 139۶   ســـال 139۶ ســاخــتــه سهیل بــیــرقــی، »لال
به کارگردانی اســدا... نیک نژاد، »سونامی« تولید همین 
ــی مــیــاد صــدرعــامــلــی و »مــعــکــوس«  ــردانـ ــارگـ ــال بـــه کـ  ســ
ــاره کــرد  ــولاد کیمیایی تــولــیــد 1397 اشــ بــه کــارگــردانــی پـ
ــب ایـــن فــیــلــم هــا در جـــذب مــخــاطــب و اســتــفــاده  ــل  کـــه اغ
مانده اند.  ناکام  آن  پرکشش  لحظات  و  زش  ور ظرفیت  از 
ی در دنیا  این درحالی است که سینمای کشورهای بسیار
توانسته است از ظرفیت سینما برای پیشبرد سیاست های 
عمومی و راهبردهای سیاسی کشورهای سازنده، استفاده 
کند و ضمن جذب مخاطب، حرف هایی را که در دل داشته 
است، به مخاطبانش القا کند که از مشهورترین نمونه ها 
ی  می توان به مجموعه فیلم های »راکی« به کارگردانی و باز
از لحظات  بــا استفاده  سیلوستر استالونه اشـــاره کــرد کــه 
آمریکا  زش بوکس، راهــبــرد هژمونی   پرکشش و جــذاب ور

در همه حوزه ها را پیش برده است. 
ژاپن  سینمای  چــون  ی  دیگر کشورهای  سینمای  همچنین 
زش ملی کشورشان  و هند را به یاد داریــم که به کمک ور
زش عاقه مند  ــد و جــوانــان و نــوجــوانــان را بــه ور ــده ان آم
نمونه  یک  »فوتبالیست ها«  انیمیشن  نمونه  کــرده انــد. 
آشــنــا بـــرای مخاطبان ایــرانــی اســت کــه بــاعــث شــد فوتبال 
ی نبود بــا استقبال  زش چــنــدان پــرطــرفــدار ــن ور کــه در ژاپ
ــه یــکــی از قــطــب هــای اصلی  و شـــود و ایـــن کــشــور ب ــه ر ــ وبـ ر
فوتبال قاره کهن بدل گردد.  در این گزارش سعی کرده ایم 
زشــی  دلایــل ضعف سینمای ایــران در ساخت فیلم های ور
از زبان  رسی کنیم و  را بر ایــن ظرفیت  از  و عدم بهره مندی 
وی این حــوزه را مــورد مداقه  کارشناسان مشکات پیش ر

قرار دهیم.


